

PLANILHA DE ORÇAMENTO - MANEJO DE RESÍDUOS E LIMPEZA URBANA - LOTE 1

ITEM	SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
1.	MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS				6.905.671,25
1.1.	Coleta e Transporte de Resíduos Sólidos Domiciliares	global	1,00	4.350.632,26	4.350.632,26
1.2.	Coleta Manual e Transporte de Resíduos da Construção Civil	global	1,00	1.079.992,15	1.079.992,15
1.3.	Coleta Mecanizada e Transporte de Resíduos da Construção Civil	global	1,00	781.410,76	781.410,76
1.4.	Coleta de Resíduos de Grande Volumes	equipe/mês	1,00	37.121,07	37.121,07
1.5.	Transporte de Materiais Recicláveis	equipe/mês	3,00	19.508,82	58.526,46
1.6.	Coleta de Volumosos	equipe/mês	5,00	30.276,21	151.381,05
1.7.	Coleta de Poda de Árvores	equipe/mês	11,00	32.105,53	353.160,83
1.8.	Coleta Seletiva em PEV's	equipe/mês	3,00	31.148,89	93.446,67
2.	LIMPEZA URBANA				8.765.026,81
2.1.	Varrição Manual de Logradouros Públicos	km	48.655,38	79,18	3.852.532,98
2.2.	Varrição Mecanizada de Logradouros Públicos	equipe/mês	1,00	62.736,67	62.736,67
2.3.	Limpeza Manual de Praia	equipe/mês	16,00	66.519,58	1.064.313,28
2.4.	Limpeza Mecanizada de Praia	equipe/mês	5,00	43.542,34	217.711,70
2.5.	Operação e Transporte de Resíduos de Ecopontos	unidade	9,00	17.389,33	156.503,97
2.6.	Pontos Limpos	equipe/mês	5,00	30.832,77	154.163,85
2.7.	Programa de Educação Ambiental	equipe/mês	2,00	102.594,30	205.188,60
2.8.	Lavagem de Logradouros Públicos	equipe/mês	4,00	60.113,73	240.454,92
2.9.	Roçagem Mecanizada	equipe/mês	1,00	23.650,24	23.650,24
2.10.	Serviço Complementar - Tipo 1	equipe/mês	14,00	167.716,96	2.348.037,44
2.11.	Serviço Complementar - Tipo 2	equipe/mês	3,00	146.577,72	439.733,16
TOTAL MENSAL					15.670.698,06
3.	OPERAÇÕES ESPECIAIS			TOTAL	2.685.153,43
3.1.	Operação Carnaval	diária	7,00	327.397,99	2.291.785,93
3.2.	Limpeza de Eventos Especiais	diária	18,00	21.853,75	393.367,50
TOTAL 12 MESES					190.733.530,15
4.	INVESTIMENTOS REVERSÍVEIS				1.107.599,00
4.1.	Pontos Limpos	unidade	5,00	86.269,80	431.349,00
4.2.	Implantação de papeliras	unidade	3.500,00	96,50	337.750,00
4.3.	Instalação de papeliras padrão Limpurb	unidade	250,00	612,00	153.000,00
4.4.	Instalação de lixeiras padrão Limpurb	unidade	530,00	350,00	185.500,00
4.5.	Ecopontos	unidade	0,00	0,00	0,00
4.6.	Implantação de Contêineres Subterrâneos	unidade	0,00	0,00	0,00